
 

 

 

 

 

 

 

 

24. november 2020 EM 2020/54 

Atassut Bentiaraq Bendtsen Ottosen 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge forslag til 

ændring af gældende folkeskolelov, således at der i hver folkeskole i byerne fremover skal 

ansættes minimum en socialrådgiver eller ressourceperson. Ansættelsen skal sikre, at børn 

med behov herfor får optimale muligheder for at få italesat og hjælp til at løse eventuelle 

problemer, der ikke relaterer sig direkte til selve skolen. 

 

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne ) 

 

Vi er i Atassut bevidste om at mange børn kan have problemer i folkeskolen, derfor er der stor 

vigtighed for at de offentlige er med til at lette byrden i de fem kommuner. 

 

I Atassut ser vi med vigtighed på at barnet bliver arbejdet med i centrum, for på den måde vil barnet 

kunne få hjælp hurtigere såfremt det har problemer. 

 

I Atassut mener vi, at hvis man skal se på barnets velvære i det store hele, så må vi også se på 

hvordan forældrene har det. På den måde kan vi vende forslaget mening om, for det er vigtigt at se 

på om barnet har trygge rammer for at kunne gå i folkeskolen uden bekymringer. 

 

Familien er den vigtigste grundsøjle i vores samfund. Forældrene har den vigtigste ansvar i deres 

hænder. Forældrene har ansvaret for deres børn føler sig trygge. Forældrene har ansvaret for at 

deres børn er klar til at tage i skole om morgenen. Og de skal gøre deres børn klar til at blive voksne 

som kan klare sig selv. 

 

Hjemmet er fundamentet for hele tilværelsen, som ligger bunden for at børnene kan have en tryg 

start på livet. Derfor er det vigtigt at nævne at familiens gøren skal give tryghed for barnet, også når 

det kommer til barnets gang i folkeskolen. For hvis forældrene ikke kan tage vare på barnet, så må 

socialvæsenet selvfølge sætte ind for på bedste forsvarlige måde afhjælpe familien, så børnene kan 

få den bedst mulige opvækst. 

 

Vi ser med interesse på forslaget og foreslår at den går videre til rette udvalg.   
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